
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA  
KRÓLA WSZECHŚWIATA  

Nazywany od dawien dawna Królem z powodu dostojeństwa, przez które wy-
przedza wszystkie stworzenia i przewyższa je. Dzisiaj byłby również takim sa-
mym, jakim był 2000 lat temu – niczego by nie zmienił, może tylko więcej korzy-
stałby ze środków masowego przekazu, ale równie dobrze nie musiałby, ponieważ 
Jego słowa, gesty i czyny z taką samą wyrazistością docierałyby do nas wszyst-
kich. A my, patrząc dzisiaj na Chrystusa ukrzyżowanego, co sobie myślimy? 

Jezus Chrystus, nasz Pan, zaczynając swoją publiczną działalność na ziemi po-
wiedział: „Nawracajcie się, bo bliskie jest królestwo niebieskie” i pouczył nas, 
aby w czasie modlitwy prosić o przyjście królestwa – królestwa Boga i Jego spra-
wiedliwości, królestwa świętego życia, tego, czego najpierw powinniśmy szukać, 
bo to jedynie prawdziwe i konieczne. W świecie jest wielu ludzi, który nie potrafią 
zaakceptować królowania Chrystusa. Powodem jest często powierzchowne rozu-
mienie słów Chrystusa, obawa o to, że prowadzą one do zaakceptowania pewnych 
praw i życia w ich rytmie. Czy nie jest tak, że chcemy, by był ktoś, kto jest tam, 
gdzieś w górze (a może On jest nie w górze, lecz niedaleko od każdego z nas, bo 
przecież w Nim żyjemy, poruszamy się, jesteśmy), kto nas obdarza łaskami, po-
maga nam i chroni? Ale zgadzamy się na to tylko w zakresie wiary, a poza wiarą 
i religią wolimy, by nikt nie „wtrącał się” do naszego życia, chcemy oddzielić 
życie doczesne od Niego, od wiary. A przecież naszym zadaniem jest podążać 
Jego śladem, nauczać, ewangelizować, czynić dobro, prowadzić innych – zbłąka-
nych – do Zbawienia. 

Uczestniczymy dziś w święcie Chrystusa Króla. Bądźmy ludźmi pokoju, ludźmi 
sprawiedliwości, cierpliwości, ludźmi czyniącymi dobro, umiejącymi przepraszać 
i wybaczać. Nie odpowiadajmy złem za zło, lecz ciepłym słowem i dobrym czy-
nem, topmy zło w obfitości dobra. A wtedy możemy być pewni, że Chrystus jest 
Panem naszego serca i naszej duszy, że Chrystus jest naszym Królem. 

Piotr Blachowski 
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NIEDZIELA - 21.11.2021 – Niedziela Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata 
8:30 – za ++ rodziców Gertrudę i Kazimierza, ++ córki Elżbietę i Dorotę, 

+ zięcia Manfreda, ++ rodziców i rodzeństwo 
10:30 – 1. za + męża Franciszka Joniec i ++ z tego domu oraz za + siostrę 

Stefanię 
2. za + Krystynę Stabrawa w 30. dzień po śmierci 

14:00 – Nieszpory niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK - 22.11.2021 – wspomnienie Cecylii, dziewicy i męczennicy 
18:00 – za + męża Jana Krauze w 7. rocznicę śmierci, + syna Józefa, + wnuka 

Amadeusza i ++ z pokrewieństwa 
 

WTOREK - 23.11.2021 
18:00 – za ++ rodziców Kordulę i Bronisława Kołodziejczyk 
 

ŚRODA - 24.11.2021 – wspomnienie św. męczenników Andrzeja Dung-
Lac, prezbitera i towarzyszy 
18:00 – o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie 
 

CZWARTEK - 25.11.2021 – msza św. szkolna 
18:00 – za + Bernarda Szaforz w 13. rocznicę śmierci, ++ rodziców i + syna 

Tomasza 
 

PIĄTEK - 26.11.2021 
18:00 – za + matkę Hildegardę Stach w rocznicę śmierci, + ojca Jerzego + 

teścia Gerarda Bieniek oraz ++ dziadków z obu stron 
 

SOBOTA - 27.11.2021 
18:00 – za ++ rodziców Gerarda i Stefanię Mazur, ich ++ rodziców i ++ ro-

dzeństwo oraz + zięcia Józefa Bregula 
 

NIEDZIELA - 28.11.2021 – I Niedziela Adwentu – wybory do PRD 
8:30 – 1. z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o 

zdrowie i Boże błogosławieństwo 
2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o zdrowie, opiekę NMP i Boże błogosławieństwo w intencji Bar-
bary Mróz i jej siostry Zofii Gielnik z okazji 85. urodzin oraz za dzieci 
z rodzinami 

10:30 – za + Erharda Orlik w I rocznicę śmierci 
14:00 – Nieszpory niedzielne 
 

Porządek Mszy świętych 21.11. – 28.11.2021 
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¨ Zapraszam na Nieszpory Niedzielne, o godz. 14.00. 
¨ Młodzież z klas VII, VIII i I ponadpodstawowej zapraszam na spotkanie przygo-

towujące do sakramentu bierzmowania w czwartek 25.11. po Msz św. szkolnej. 
¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wie-

czornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, 

a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św. 
¨ Za tydzień odbędą się wybory do Duszpasterskiej Rady Parafialnej. 

Na karcie do głosowania będzie 20 nazwisk, wskazanych przez Parafian jako Kan-
dydatów. Osoby te otrzymały największą liczbę głosów i zgodziły się kandydo-
wać. Proszę pamiętać, że z tych 20 osób możemy zaznaczyć maksymalnie 3 
wybrane przez siebie. Skreślenie większej liczby nazwisk będzie traktowane 
jako głos nieważny. Taki sposób wyborów zapisano w regulaminie wyborczym 
opracowanym przez Kurię opolską. Kandydaci do Duszpasterskiej Rady Parafial-
nej to (w porządku alfabetycznym): 
 

- Bonikowska Urszula 
- Bieniek Diter 
- Dras Marcin 
- Filipkowski Tomasz 
- Josek Damian 
- Józek Roman 
- Matuszewski Leszek 
- Misa Elżbieta 
- Mrocheń Dariusz 
- Nolepa Alfred 

- Nolepa Eugeniusz 
- Nolepa Monika 
- Okos Joanna 
- Pławiak Łukasz 
- Schaffors Beata 
- Syma Ewelina 
- Szaforz Grzegorz 
- Szaforz Urszula 
- Walusz Czesława 
- Winiarski Andrzej 

 

¨ Kolekta z XXXIII Niedzieli - 14.11. – wyniosła: 1444 zł, do puszek na Kościół 
w potrzebie zebrano: 422 zł. 
Do skarbonek można składać ofiary na kwiaty. Dziękuję serdecznie! 
W niedzielę 21.11. zbiórka do puszek na rzecz migrantów. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które bardzo dziękuję – serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Bóg zapłać za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie ko-
ścioła, wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z ul. 
Miodowej, Żeglarskiej i Grenadierów. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygo-
dniu osoby z ul. Świętokrzyska, Małgorzaty, Kosynierów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Złota myśl tygodnia: 
„Do Nieba patrzysz w górę, a nie spojrzysz w siebie; nie znajdzie Boga, kto Go szuka 
tylko w Niebie”.          Adam Mickiewicz 
……………………………………………………………………… 
 

Nauczanie o Eucharystii: 
Wszyscy uczestniczący z wiarą w Eucharystii zdają sobie sprawę z tego, że stanowi 
ona „Sacrificium” czyli „Świętą Ofiarę” dzięki temu, że ofiara Kapłana i duchowe 
ofiary ludu, wyrażone ofiarowaniem chleba i wina, a zarazem wypowiedziane modli-
twą i sercem, zostają konsekrowane i stają się prawdziwie, rzeczywiście i istotnie Cia-
łem, które Chrystus wydał i Krwią, którą przelał za nas. W ten sposób mocą konsekracji 
postacie chleba i wina stają się sakramentalnym, bezkrwawym ponowieniem krwawej 
Ofiary przebłagalnej, złożonej przez Niego na krzyżu Ojcu Niebieskiemu za zbawienie 
świata. Istotnie On sam, ofiarując się jako Żertwa Przebłagalna w akcie najwyższego 
oddania i wyniszczenia, jedyne tą swoją Ofiarą pojednał ludzkość z Ojcem skreśliwszy 
zapis dłużny.           św. Jan Paweł II 
………………………………………………………………………. 

 

Na wesoło: 
1. Wchodzi nawalony facet do autobusu 
i siada niedaleko zakonnicy. Ona patrzy 
na niego z przerażeniem i mówi: 
- Trafi pan prosto do piekła. 
- O nie. Pomyliłem autobusy… 

2. Jedzie ksiądz samochodem. Zatrzy-
mują go dwaj policjanci: 
- Dokumenty, proszę! 
Ksiądz im daje dokumenty. 
- Proszę otworzyć bagażnik! 
Ksiądz otwiera. 
- Co ksiądz wozi? 
- Bojler do zakrystii. 
- Hmm. Niech Ksiądz jedzie. 
Po chwili, policjant pyta się kolegę: 
- Ty! Co to jest bojler do zakrystii? 
A drugi: - Nie wiem, to Ty chodziłeś 
dwa lata na religię. 

………………………………………………………………………………. 
 

W nowym tygodniu niech dobry Bóg darzy zdrowiem 
i potrzebnymi łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 


